
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.141 dt.30.07.1999 

 

 

MBI 

SHQYRTIMIN  E ANKESAVE PER DHENIE                                                                                            

TE LEJEVE TE NDERTIMIT NGA K.RR.T,-ja. 

                                                              

 

 Këshilli Bashkiak  Tiranë, në mbledhjen e dt.30.07.1999, pasi shqyrtoi ankesat e 

disa qytetarëve, mbështetur në Ligjin Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin 

dhe funksionimin e Pushtetit Lokal”, si dhe Ligjin Nr.8405, dt.17.09.1998 “Për 

Urbanistikën”   

 

 

 

                                               VENDOSI 

   

 

1. Kthimin për rishqyrtim në K.RR.T. të lejes së dhënë familjes Banka, 

meqënëse ka ndryshime të reja të pronësisë lidhur me familjen Preza. 

 

2. Lënien në fuqi të lejes së K.RR.T.-së në favor të familjes Vorbsi. 

 

3. Kthimin për rishqyrtim të lejes së K.RR.T.-së dhënë pas Muzeut Historik 

për shtesë ballore në favor të qytetarit Pavllo Naumi, duke patur parasysh 

zgjidhjen e problemit të pronësisë mbi truallin, zbatimin e kondicioneve 

urbanistike, sidomos përsa i përket pjesës së trotuarit dhe rrugicës. 

 

4. Miratimin e lejes së K.RR.T.-së  Firmës “Bora”, sepse i plotëson 

kondicionet urbanistike (sipas ligjit të vjetër). Ankesa e familjes Zajmi 

lidhur me prishjen e komformitetit të shtëpisë së tij jo vetëm për periudhën 

e ndërtimit, por edhe më vonë. 

 

5. Miraton mospranimin e kërkesës nga K.RR.T.-ja të familjes Vavako duke 

i dhënë zgjidhje vetëm në bazë të studimit të mirëfilltë urbanistik të zonës. 

 



6. T’i sugjerojë  Drejtorisë së Urbanistikës që të ndërmarrë dhe kryejë 

Studime Urbanistike për zona banimi ku të përfshihen grupe familjesh, si 

dhe të paraprijë me studime sipas kërkesave në rritje lejeve të ndërtimit. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                KRYETARI 

 

                                                                            ORHAN SAKIQI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


